
ÚZEMNÍ SAMOSPRÁVNÉ CELKY, SVAZKY OBCÍ, REGIONÁLNÍ RADY REGIONŮ SOUDRŽNOSTI

P Ř Í L O H A

sestavena k 31.12.2017

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

Obec Kovářov;  IČO 00249777;  Kovářov 63, 398 55  Kovářov

Obec nebo městská část hlavního města Prahy

Okamžik sestavení: 31.1.2018 v 10:43

Předmět činnosti: Státní správa

A.1. Informace podle § 7 odst. 3 zákona

Účetní jednotka nepřetržitě pokračuje ve své činnosti a ke dni 1.9.2009 se stala plátcem DPH. Žádná činnost není omezena.

A.2. Informace podle § 7 odst. 4 zákona

Účetní jednotka byla nucena změnit uspořádání a označování položek účetní závěrky zejména z důvodu novely vyhlášky 
č.410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, novel ČÚS a v souladu s aktualizací MP/28/OEKO.

A.3. Informace podle § 7 odst. 5 zákona

Z ekonomické činnosti obec provozuje prodej vody, pronajímá pozemky, byty a nebytové prostory.
Účetní jednotka tvoří opravné položky ve výši 10% za každých 90 dní po splatnosti, a to u pohledávek definovaných 
vyhláškou č. 410/2009 Sb  k 31.12. běžného roku.
Opravné položky dle zákona o rezervách účetní jednotka netvoří.
Účetní jednotka časově nerozlišuje nevýznamné částky v hodnotě do 20 000 Kč za položku a dále pravidelně se opakující 
platby.
Toto je upraveno směrnicí. Služby dodávané v nasledujícím roce vztahující se k činnosti roku jsou časově rozlišovány.
Účetní jednotka provádí čtvrtletní odepisování majetku.
Majetek určený k prodeji se oceňuje cenou obvyklou.
Způsob oceňování majetku a závazků:
DDNH - s dobou použitelnosti delší než 1 rok v PC od 1 000 - 60 000 Kč
DNM - od 60 001 Kč
DDHM - v PC od 1 000 - 40 000 Kč s dobou použitelnosti delší než 1 rok. V podrozvahové evidenci na účtu 902 se vedou 
položky stanovené směrnicí.
DHM - od 40 001 Kč
Majetek pořízený koupí a investiční výstavbou se oceňuje pořizovací cenou, tj. kupní cena a náklady související s pořízením. 
Účetní jednotka vychází při určení nákladů souvisejících s pořízením DM z §55 vyhlášky 410/2009 Sb. Za náklady související 
s pořízením účetní jednotka považuje i náklady na zajištění financování DM včetně nákladů na zpracování podkladů pro 
žádost
o financování z dotačních titulů nebo programů EU. Na účtu 042 účetní jednotka eviduje náklady související s pořízením DM.
Majetek pořízený darem nebo bezúplatně, majetek zjištěný jako invent. přebytek reprodukční pořizovací cenou.
Pozemky jako historický majetek převedený na účetní jednotku v roce 1992 byly oceněny rep. cenou dle platných předpisů v 
letech 1996 - 1997.
Zmařená investice  - v případě rozhodnutí o zrušení připravovaného nebo rozestavěvého DHM se realizované výdaje odepíší 
do nákladů, a to v okamžiku rozhodnutí o ukončení pořizování tohoto majetku.
Zásoby: na účtu 132 eviduje účetní jednotka zboží na skladě určené k prodeji ( knihy, pohledy, pytle na odpad, popelnice 
apod.)
a účtuje se o  nich metodou A.
Na účtu 112 eviduje účetní jednotka materiál na skladě a účtuje o něm metodou B.
Obec má zřízen fond Rozvoje bydlení. Na účtu 401 019 účtuje příjmy z kladných úroků, příjmy z úroků z půjčky a výdaje z 
bankovních poplatků.
Účetní metody, které účetní jednotka používá, vycházejí ze zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhlášky č.410/2009 Sb., ve znění pozdějších předpisů, ČÚS č.701 a MP /28/OEKO.
Od 1.1.2016 vede účetní jednotka rozpočtovou pokladnu.
Od 1.1.2017 účetní jednotka stanovila vnitřní směrnicí míru významnosti pro přecení majetku reálnou hodnotou hranici
260.000,-- Kč.



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

P.I.     Majetek a závazky účetní jednotky 4 272 816,284 397 120,05 

      1. Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek 901

      2. Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 304 210,16340 392,26902

      3. Vyřazené pohledávky 269 391,83269 080,50905

      4. Vyřazené závazky 906

      5. Ostatní majetek 3 699 214,293 787 647,29909

P.II.    Krátk.podm.pohl.z transferů a krátk.podm.závazky z transferů 0,000,00 

     1. Krátk.podm.pohledávky z předfinancování transferů 911

     2. Krátk.podm.závazky z předfinancování transferů 912

     3. Krátk.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 913

     4. Krátk.podm.závazky ze zahraničních transferů 914

     5. Ostatní krátk.podm.pohledávky z transferů 915

     6. Ostatní krátk.podm.závazky z transferů 916

P.III.   Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou 0,000,00 

      1. Krátk.podm.pohl.z důvodu úpl.užívání majetku jinou osobou 921

      2. Dlouh.podm.pohled.z důvodu úpl.užívání majetku jin.osobou 922

      3. Kr.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 923

      4. Dl.podm.pohl.z důvodu užív.maj.j.osobou na zákl.sml.o výp. 924

      5. Krátk.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 925

      6. Dlouh.podm.pohl.z důvodu užívání majetku j.osobou z j.dův. 926

P.IV.    Další podmíněné pohledávky 0,000,00 

      1. Krátk.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 931

      2. Dlouh.podmín.pohledávky ze smluv o prodeji dlouh.majetku 932

      3. Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 933

      4. Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv 934

      5. Krátk.podm.pohledávky ze sdílených daní 939

      6. Dlouh.podmín.pohledávky ze sdílených daní 941

      7. Krátkodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 942

      8. Dlouhodobé podmín. pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům 943

      9. Krátkodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 944

     10. Dlouhodobé podmín.úhrady pohledávek z přijatých zajištění 945

     11. Kr.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 947

     12. Dl.podmín.pohledávky ze soud.sporů,správ.řízení a j.říz. 948

P.V.    Dlouh.podm.pohl.z transferů a dlouh.podm.závazky z transferů 0,00248 500,00 

     1. Dlouh.podm.pohledávky z předfinancování transferů 951

     2. Dlouh.podm.závazky z předfinancování transferů 952

     3. Dlouh.podm.pohledávky ze zahraničních transferů 953

     4. Dlouh.podm.závazky ze zahraničních transferů 954

     5. Ostatní dlouh.podm.pohledávky z transferů 248 500,00955

     6. Ostatní dlouh.podm.závazky z transferů 956

P.VI.     Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku 0,000,00 

      1. Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 961

      2. Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu 962

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 963

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu 964

      5. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 965

      6. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.na zákl.sml.o výpůj. 966

      7. Kr.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 967

      8. Dl.podm.záv.z důvodu užívání ciz.maj.nebo j.převz.z j.d. 968

P.VII.    Další podmíněné závazky 1 500 000,001 500 000,00 

      1. Krátk.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 971

      2. Dlouh.podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouh.majetku 972

      3. Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv 973

      4. Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv 974

      5. Krátkodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 975

      6. Dlouhodobé podm.závazky z přij.kolaterálu 976

      7. Kr.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 978

      8. Dl.podm.záv.vypl.z.práv.př.a dal.čin.moci zák.,výk.,soud. 979

      9. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 981

      10. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí jednoráz. 982

      11. Krátkodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 983



BĚŽNÉ MINULÉ

Ú Č E T N Í   O B D O B Í
SU

Číslo   Název

P O L O Ž K A

A.4. Informace podle § 7 odst. 5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

     12. Dlouhodobé podm.závazky z poskytnutých garancí ostatních 1 500 000,001 500 000,00984

     13. Kr.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 985

     14. Dl.podmín.závazky ze soud.sporů,správ.řízení a jin.řízení 986

P.VIII.   Ost.podm.aktiva a ost.podm.pasiva a vyrovnávací účty 142 890,0068 243,00 

      1. Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva 991

      2. Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva 142 890,0068 243,00992

      3. Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva 993

      4. Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva 994

      5. Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 2 915 706,283 213 863,05999



A.5. Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona



A.6. Informace podle § 19 odst. 6 zákona



B.1. Informace podle § 66 odst. 6

U účetní jednotky tato situace nenastala.

B.2. Informace podle § 66 odst. 8

Územní samosprávný celek není příspěvkovou organizací a proto se tato informace netýká naší účetní jednotky.

B.3. Informace podle § 68 odst. 3

Hodnota: 0,00

Účetní jednotka neprovedla v půběhu účetního období vzájemné zúčtování závazků a pohledávek dle §68 odst.3 vyhlášky, 
nebo se jednalo o nevýznamné částy.



 ÚČETNÍ OBDOBÍ

C. Doplňující informace k položkám rozvahy „C.I.1. Jmění účet.jedn.“ a „C.I.3. Transfery na pořízení dl.majetku“

Číslo 
položky Název položky

MINULÉBĚŽNÉ

Zvýš.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.za běž.úč.období 2 270 000,00973 112,32C.1.

Sníž.stavu transferů na poříz.dlouh.maj.ve věc.a čas.souvisl. 767 884,01883 853,25C.2.



D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

Hodnota: 17,00

Účetní jednotka má ve své účetní evidenci 17 kulturních a cirkevních staveb oceněných ve výši 1 Kč dle §25 odst.1 písmene 
k) zákona o účetnictví. Tyto památky jsou vedeny na účtu 021 620:
Zvonička u břežských samot (1909) - Březí
Výklenková kaplička Panny Marie (1935) - Dobrá voda
Kamenná zvonice (1895) Dobrá Voda
Výklenková kaplička se zvoničkou (1908) Hostín
Litinový kříž (1933) Chrást
Kalvárie (1732) Kovářov
Socha sv.Jana Nepomuckého (1872)  Kovářov
Litinový kříž (1872) Kovářov
Památník obětem 1.svět. války Kovářov
Památník obětem 1.svět. války Lašovice
Památník obětem 1.svět. války Předbořice
Boží muka (1898) Vesec
Zvonička (1898) Vladyčín
Boží muka (1840) Zahořany
Výklenková kaplička (1923) Záluží
Prostorová kaplička  se zvoničkou Zlučín,
Kaple Panny Marie (1903) Žebrákov

D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

Hodnota: 1 120 392,00

D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

Hodnota: 63 862 344,00

D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

Hodnota: 0,00

D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

Hodnota: 0,00



E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

Obec splácí dlouhodbý úvěr na stavbu bytového domu od 31.3.2014-28.2.2034D.II.1. 6 468 200,00

Půjčené prostředky  z FRB občanům na opravu domůA.IV.1. 69 612,00

Nájmece nebyt.prostoru  - oprava nemovitosti na vlastní náklady .  Rada ze dne 22.3.2017 
usnesení č.440 - prominutí nájemného od 2.čtvrt.2017-1.čtvrt.2019 ve výši 70.000,-- Kč.

D.III.36. 35 000,00

Chodník Kovářov - 574 200,-- Kč
Prodloužení vodovodu, přečerpávací stanice  346 500,-- Kč
ZŠ - bezbariérový vstup 153 000,-- Kč
Hřiště ZŠ Kovářov 88 600,-- Kč

A.II.8. 1 377 441,77

Hostínské divadlo       100.000,-- Kč
Kovářovan                       80.000,-- Kč
TJ ZD Kovářov                95.000,-- Kč
Rodina Předbořice        50.000,-- Kč
TTC Kovářov                   45.000,-- Kč
ostatní                              75.000,-- Kč

B.II.28. 445 000,00

Chodník Kovářov   130.000,-- Kč  POV Jihočeský kraj
Volby do PS              66.000,-- Kč  Jihočeský kraj
VISK knihovna         13.000,-- Kč   Ministerstvo kultury
Podpora služeb       29 000,-- Kč  POV Jihočeský kraj
SDH                           12 000,-- kč  Jihočeský kraj

D.III.32. 250 000,00



E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

Obec Kovářov od r. 2012 začala účtovat o nákladech z odpisů v souladu s platným zněním vyhlášky 
č. 410/2009. Odpisování je prováděno rovnoměrným způsobem čtvrtletně.Poměrná část ve vztahu 
k dotačním titulům je rozpouštěna na účet 672.

A.I.28. 0,00

Oprava místní komunikace  Předbořice - Jalovčí  3 .152.500,-- ( dotace 1.000.000,-- Kč - Jihočeský 
kraj)
Odradonování vodovodu Kovářov 1.500.000,-- Kč - 100% dotace Ministerstvo financí
Dokončení nátěru fasády ZŠ -  390.000,-- Kč
Oprava pomníku padlých ( Kovářov, Zahořany) - 221.000,--Kč  ( dotace 100.000,-- Kč Jihočeský 
kraj)

A.I.8.

Prodej stavebních pozemků Planiny - 1.900.000,-- KčA.I.31.

Prodej stavebních pozemků Planiny - 1 251.000,-- KčB.I.15. 0,00

Prodej stavebních pozemků Planiny - přecení RH 1.084.000,-- KčB.II.4. 0,00

Výnosy ze sdílených daní - navýšení  o 1.880.000,-- KčB.V. 0,00



E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka



E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka



Číslo   Název

P O L O Ž K A BĚŽNÉ ÚČETNÍ 
OBDOBÍ

F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

Ostatní fondy

G.I.     Počáteční stav fondu k 1.1. 541 723,40

G.II.    Tvorba fondu 459,78

      1. Přebytky hospodaření z minulých let

      2. Příjmy běž. roku, které nejsou určeny k využití v běž.roce

      3. Převody prostředků z rozpočtu během roku do úč.peněž.fondů

      4. Ostatní tvorba fondu 459,78

G.III.   Čerpání fondu 1 714,00

G.IV.    Konečný stav fondu 540 469,18



Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Stavby

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

G. Doplňující informace k položce "A.II.3.Stavby" výkazu rozvahy

G.       Stavby 163 371 642,37 29 113 034,00 134 258 608,37 133 720 366,16

 G.1.    Bytové domy a bytové jednotky 43 708 882,90 4 635 320,00 39 073 562,90 37 492 036,55

 G.2.    Budovy pro služby obyvatelstvu 60 984 000,61 9 439 376,00 51 544 624,61 52 106 488,61

 G.3.    Jiné nebytové domy a nebytové jednotky 319 429,00 141 921,00 177 508,00 179 812,00

 G.4.    Komunikace a veřejné osvětlení 31 258 934,39 5 696 608,00 25 562 326,39 25 618 319,53

 G.5.    Jiné inženýrské sítě 20 194 431,07 6 264 193,00 13 930 238,07 14 164 682,07

 G.6.    Ostatní stavby 6 905 964,40 2 935 616,00 3 970 348,40 4 159 027,40

Číslo   Název

B Ě Ž N É

BRUTTO KOREKCE NETTO

 

Pozemky

Ú Č E T N Í   O B D O B Í

MINULÉ

P O L O Ž K A

H. Doplňující informace k položce "A.II.1.Pozemky" výkazu rozvahy

H.       Pozemky 45 399 128,27 0,00 45 399 128,27 45 471 310,91

 H.1.    Stavební pozemky

 H.2.    Lesní pozemky 11 791 386,46 11 791 386,46 11 366 417,40

 H.3.    Zahrady, pastviny, louky, rybníky 4 047 997,08 4 047 997,08 4 019 788,56

 H.4.    Zastavěná plocha 876 386,00 876 386,00 876 386,00

 H.5.    Ostatní pozemky 28 683 358,73 28 683 358,73 29 208 718,95



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

I. Doplňující informace k položce "A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Náklady z přecenění reálnou hodnotou 0,000,00I.  

Nákl.z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prodeji podle § 64.I.1.

Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotouI.2.



 Název položky
 ÚČETNÍ OBDOBÍ

J. Doplňující informace k položce "B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

položky

Číslo 

BĚŽNÉ MINULÉ

Výnosy z přecenění reálnou hodnotou 271 653,011 206 365,94J.  

Výnosy z přecenění reál.hodnotou maj.urč.k prod. podle § 271 653,011 206 365,94J.1.

Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotouJ.2.



K. Doplňující informace k poskytnutým garancím

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.1. Doplňující informace k poskytnutým garancím jednorázovým

IČ účetní 
jednotky - 
věřitele

Název účet. jednotky - 
věřitele

IČ účetní 
jednotky - 
dlužníka

Název účet. jednotky - 
dlužníka

Datum 
poskytnutí 
garance

Nominální hodnota 
zajištěné 
pohledávky

Datum 
plnění 
ručitelem v 
daném roce

Výše plnění 
ručitelem v daném 
roce

Celková výše 
plnění ručitel. od 
poskyt. garance

Druh 
dluh. 
nástr.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

K.2. Doplňující informace k poskytnutým garancím ostatním



L. Doplňující informace o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru

Základní údaje

Projekt

1

Dodavatel

Druh projektu

2

Datum uzav.sml.

3

Obchodní firma Rok zahájení Rok ukončeníIČ

Stavební fáze

4 6 75

Výdaje vynaložené na pořízení 

majetku
v tom: výdaje na poř.majetkuKonecPočátek

platby za dostupnost Další platby a plnění zadavatele

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

t-4

t-3

t-2

t-1

Celkem

9

10

11

12

13

16

18

20

22

25

26

27

28

29

17

19

21

23

24

14 15

Ocenění poříz. 

majetku dle sml.

8

Odesláno dne:                Razítko:                  Podpis vedoucího účetní jednotky:



výkaz

za období

ke dni

:

:

:

P Ř Í L O H A

12/2017

31.12.2017

Do výkazu byla zahrnuta organizace:

PROTOKOL O ZPRACOVÁNÍ ze dne: 31.1.2018 v 10:43

00249777

Obec Kovářov

Kovářov 63, 398 55  Kovářov

IČO

Název

Sídlo

:

:

:

KEO-W 1.11.156 / UcU062

Sestava uložena: C:\Alis\KEOWdata\01\Sestavy\2017\V062-201712K01.pdf


